Imię i nazwisko…………………………



Liczba punktów
Nr indeksu: ……………

Nr grupy: ……………..

Nr podgrupy: ……………..

SPEKTROFLUORYMETRIA 

Opracowanie wyników

Ćwiczenie 1 - ilościowe oznaczanie tryptofanu
1. Optymalna długość fali wzbudzenia (……………..
Optymalna długość fali emisji (……………….

2. Wyniki zestawić w tabeli

	C (nmol/ml)
	Natężenie fluorescencji
	Rzeczywiste natężenie fluorescencji

(If) = (Ifw- Ifs)

	Próba ślepa
	
	

	0,5
	
	

	1
	
	

	1,5
	
	

	2
	
	

	2,5
	
	

	Próba badana
	
	


3. Sporządzić wykres zależności rzeczywistego natężenia fluorescencji (If) od stężenia (c) tryptofanu f(c)=If. Umieścić legendę na wykresie kalibracyjnym. TU WKLEIĆ WYKRES
4. Z wykresu kalibracyjnego odczytać stężenie tryptofanu w roztworze badanym (………………….
5. Obliczyć współczynnik kalibracji dla każdego roztworu wzorcowego tryptofanu oraz średnią wartość współczynnika kalibracji.

6. Obliczyć stężenie molowe tryptofanu w roztworze badanym (nmol/ml)
7. Obliczyć błąd bezwzględny i względny pomiaru.

Ćwiczenie 2 - Oznaczanie zawartości tiaminy  metodą spektrofluorymetryczną

1. Wyniki pomiarów zestawić w tabeli:

	L.p.
	Stężenie

chlorowodorku tiaminy [(g/ml]

C [g/mL]
	Natężenie fluorescencji
	Rzeczywiste natężenie fluorescencji

	1.
	0,00 (próba ślepa)
	
	

	2.
	2,5
	
	

	3.
	5,0
	
	

	4.
	7,5
	
	

	5.
	10,0
	
	

	6.
	15,0

	
	

	
	zadanie 
	
	

	7.
	zadanie 
	
	

	
	zadanie 
	
	


2. Sporządzić wykres kalibracyjny. TU WKLEIĆ WYKRES

3. Stężenie tiaminy w próbce badanej (zadanie) z wykresu

( ………………… 

4. Dla próbki badanej (zadanie) obliczyć błąd bezwzględny i błąd względny

5. Obliczyć współczynnik kalibracji F dla każdego roztworu wzorcowego chlorowodorku tiaminy oraz średnią wartość 
[image: image1.wmf]F

 współczynnika kalibracji
6. Obliczyć stężenie tiaminy w próbce badanej (zadanie) korzystając z wartości współczynnika kalibracji.

7. Dla próbki badanej (zadanie) obliczyć błąd względny i błąd bezwzględny
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